m pi . AGOUSPPC. REG STRO
UFFI Cl ALE. | . 0002378. 07- 05- 2024. h. 08: 46

WA
\ﬁ‘\‘?\ NMenistero adell Istrazione e del Mersto
L/ Ve P , _ _

< Mf‘/ﬁ Jcolastico ‘C/I){ymﬁaéz/je/‘ L Emitta- I, ormagria
.(/V/ﬂ(m IX - Ambito Tervitoriate di Sowvner & Pacereze

Seae b Facenza

=5

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. n. 81 del 20 marzo 2009, recante norme per la riorganizzazione della rete
scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola;

VISTO in particolare I'art. 10 c.1 del D.P.R. 81/2009 che prevede per la scuola primaria la
costituzione di classi con un numero minimo di 15 e non superiore a 26, e la formazione di
pluriclassi in presenza di almeno 8 alunni e fino ad un massimo di 18 alunni;

VISTO inoltre I'art.11 del succitato D.P.R. 81/2009 che prevede al comma 1 la costituzione
delle classi iniziali della scuola secondaria di 1° grado con un numero minimo di 18 fino ad un
massimo di 27 alunni, e al comma 4 la possibilita di costituire classi “..nelle scuole e sezioni
staccate funzionanti in comuni montani,..., anche con alunni iscritti ad anno di corso diversi,...
che non possono contenere piu di 18 alunni...”;

VISTA la C.M. prot. 40005 del 12/12/2023, regolante le iscrizioni alle scuole dell'infanzia e alle
scuole di ogni ordine e grado per I’A.S. 2024/2025;

VISTA la nota di istruzioni operative del MIM prot. n. 43464 del 28/03/2024, relativa alle
dotazioni organiche del personale docente per I’A.S. 2024/25;

VISTA la nota prot. n. 11422 del 09/04/2024 con la quale I'Ufficio Scolastico Regionale,
Direzione Generale per I'Emilia-Romagna, ripartisce a livello territoriale il contingente
regionale dei posti comuni e dei posti di sostegno delle scuole di ogni ordine e grado per l'a.s.
2024/25 ed assegna all’Ambito territoriale di Piacenza:
n. 2860 posti comuni comprensivi di n. 21 posti per il potenziamento
dell’attivita motoria alla scuola primaria e di 45 posti da destinare
alle classi in deroga al DPR 81/2009;
- n. 215 posti comuni di potenziamento;
- n. 501 posti di sostegno;
- n. 22 posti di sostegno di potenziamento;

CONSIDERATO il numero degli alunni in possesso di certificazione ai sensi della L. 104/92
frequentanti i vari ordini di scuola nella Istituzioni Scolastiche di Piacenza e provincia per I'a.s.
2023/2024;

|Dirigente: Maurizio Bocedi

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

Wl ™
\ﬁ‘\‘?\ NMenistero adell Istrazione e del Mersto
i Ve P , _ _

i Mf‘/ﬁ Jcolastico ‘C/I){ymﬁaéz/je/‘ L Emitta- I, ormagria
.(/V/ﬂ(m IX - Ambito Tervitoriate di Sowvner & Pacereze

Seae b Facenza

=5

ESAMINATE le proposte dei Dirigenti scolastici in ordine alla formazione delle classi cosi come
acquisite al Sistema Informativo;

TENUTO CONTO delle esigenze rappresentate dai Dirigenti delle istituzioni scolastiche di ogni
ordine e grado della provincia di Piacenza;

VALUTATE le risorse a disposizione;
CONSIDERATO il numero di alunni disabili presenti in classi di istituti in territorio montano;
RITENUTO sulle base delle risorse assegnate, e delle esigenze rappresentate dai Dirigenti
Scolastici, di autorizzare la formazione di pluriclassi che rientrino nei parametri citati dagli art.
10 e 11 del D.P.R. 81/2009;

DISPONE
Art. 1 L’autorizzazione per I'aA.S. 2024/25, sulla base delle risorse assegnate con nota prot.

11422 del 09/04/2024, delle seguenti pluriclassi, costituite ai sensi degli artt. 10 e 11 del DPR
81/2009:

ORDINE DI SCUOLA | DENOMINAZIONE PLESSO DESCRIZIONE
ISTITUZIONE
SCOLASTICA
| GRADO IC LUGAGNANO G. Pluriclasse  dalla
LEOPARDI(COMUNE | classe | alla classe
DI MORFASSO) [l per n. 9 alunni
| GRADO IC VAL NURE - PONTE S.BRUZZI Pluriclasse dalla
DELL'OLIO (COMUNE DI classe | alla classe
FARINI) [ll per n. 11 alunni
| GRADO IC VAL NURE - PONTE | P.INZANI (COMUNE | Pluriclasse dalla
DELL'OLIO DI FERRIERE) classe | alla classe
Il per n. 8 alunni
PRIMARIA I.C. DELLA VAL NURE FERRIERE 1 Pluriclasse dalla |
allaV, per un totale
di 16 alunni

Dirigente: Maurizio Bocedi

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

) \t\‘ﬂ NMenistero adell Istrazione e del Mersto
N Mf‘/ﬁ Jeolastico ‘C/?{;lmﬁaéz/je/‘ ! Emitia- S, ormagri

.(/ﬁ(m IX - Ambito Tervitoriate db Porma o Sacenza
Jede d Sacenza

PRIMARIA I.C. DELLA VAL NURE FARINI 2 Pluriclassi: I, 1l e
[ll per un totale di
11 alunni; IV e V
per un totale di 8

alunni.
PRIMARIA I.C. LUGAGNANO RUSTIGAZZO 1 Pluriclasse dalla |
alla V per un totale
di 15 alunni
PRIMARIA I.C. LUGAGNANO MORFASSO 2 Pluriclassi: | e lll

per un totale di 10
alunni; Il e IV per
un totale di 10
alunni.

PRIMARIA I.C. CORTEMAGGIORE BESENZONE 2 Pluriclassi: I, Il e
IV, per un totale di
16 alunni; lll e V
per un totale di 18

alunni.
PRIMARIA I.C. CORTEMAGGIORE SAN PIETRO IN 2 Pluriclassi: I, 1l e
CERROV IV per un totale di

14 alunni; Il e V
per un totale di 15

alunni.
PRIMARIA I.C. CORTEMAGGIORE VILLANOVA 2 Pluriclassi: | e Il
SULL’ARDA per un totale di 16

alunni; IV e V per
un totale di 14
alunni.

PRIMARIA I.C. CARELLA IGNOTO MILITE 2 Pluriclassi: I, Il e
Il per un totale di
18 alunni; IV e V
per un totale di 10

alunni.

PRIMARIA I.C. CARELLA GAZZOLA 1 Pluriclasse: IVe V
per un totale di 18
alunni.

Dirigente: Maurizio Bocedi

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

) \t\‘ﬂ NMenistero adell Istrazione e del Mersto
N Mf‘/ﬁ Jeolastico ‘C/?{;lmﬁaéz/je/‘ ! Emitia- S, ormagri

.(/ﬁ(m IX - Ambito Tervitoriate db Porma o Sacenza
Jede d Sacenza

PRIMARIA I.C. CARPANETO GROPARELLO 2 Pluriclassi: | e Il
per un totale di 12
alunni; IV e V per
un totale di 15
alunni.

PRIMARIA I.C. CASTELLARQUATO | VIGOLO MARCHESE | 1 Pluriclasse: lll e IV
per un totale di 17
alunni.

PRIMARIA I.OMN. BOBBIO PERINO 1 Pluriclasse: dalla |
alla V per un totale
di 17 alunni.

PRIMARIA I.OMN. BOBBIO MARSAGLIA 1 Pluriclasse: I, I,
IV eV per un totale
di 7 alunni.

PRIMARIA I.OMN. BOBBIO OTTONE 1 Pluriclasse: |, I, IV
e V per un totale di
5 alunni.

PRIMARIA I.OMN. BOBBIO TRAVO 1 Pluriclasse: IVe V
per un totale di 18
alunni.

Art. 2 Avverso il presente decreto € ammesso ricorso al Presidente della Repubblica, entro 120
giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul
sito istituzionale.

Allegati:

- Dotazione organica istituzioni scolastiche distinta per ordine di scuola as 2024/25 e relativi
allegati

- Ripartizione posti di potenziamento as 2024/25

All’Albo/Sito sede
Ai Dirigenti delle 1ISS di ogni ordine e grado LLSS
Alle OOSS del comparto scuola LLSS
Firmato digitalmente da
EOCEDIM%GJFNZE)
& DMangizipdssed
DELL'ISTRUZIONE
Dirigente: Maurizio Bocedi - |

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2024-05-06T13:05:26+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-05-07T08:46:56+0200
	protocollo




